Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Change-менеджм
ент.
Сопровождение
организационны
х изменений

Психология,
Управление
персоналом

40 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

26/0/0 30

2 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Использование
предписаний в
КСТ (модель
Дж.Нардонэ)

Психология 20 000 Очная Очный 20/16/0 30

3 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Принципы
построения и
основные
техники
домашних
заданий в ОРКТ

Психология 20 000 Очная Очный 20/15/0 30

4 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Домашние
задания в
терапии пар с
сексуальными
сложностями

Психология 20 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

20/0/0 30

5 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПК Восточная
перспектива:
практика
построения
бизнеса в
странах АСЕАН

Экономика 130 000 Очно-заочна
я

Очный 102/36/3 30

6 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Актерские
практики в
современных
коммуникациях

Медиакоммуни
кации

70 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

306/162/9 30 стоимость
обучения 70
000 рублей до
24 декабря
2024 года; 90
000 рублей с 25
декабря 2024
года; скидка
5%
предъявителю
промо-кода с
информационн
ых ресурсов
CPA-сети

2

7 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Актерские
практики в
современных
коммуникациях

Медиакоммуни
кации

90 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

306/162/9 30 стоимость
обучения 70
000 рублей до
24 декабря
2024 года; 90
000 рублей с 25
декабря 2024
года; скидка
5%
предъявителю
промо-кода с
информационн
ых ресурсов
CPA-сети

8 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПК Восточная
перспектива:
практика
построения
бизнеса в
странах
развитой Азии

Экономика 130 000 Очно-заочна
я

Очный 102/36/3 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2: